2025年 11月６日

各  位

会社名  株式会社オンワードホールディングス

代表者名  代表取締役社長 保元 道宣

（コード番号：8016 東証プライム）

問合せ先  取締役 財務・経理・IR 担当 吉田 昌平

（TEL. 03-4512-1030）

固定資産の譲渡および特別利益(固定資産売却益)の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり、当社の連結子会社の固定資産を譲

渡することについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１. 譲渡の理由

当社は、2021年４月にオンワードグループ中長期経営ビジョン「ONWARD VISION 2030」を

発表いたしました。ビジョンの実現に向けた取り組みの一環として、グループが保有する資

産の効率化を着実に進めるとともに、既存事業へのＤＸ投資やＭ＆Ａなどの成長投資を加速

するために、当該固定資産の譲渡を決議いたしました。

２. 譲渡資産の内容

資産の名称 所在地および資産の内容 現 況

千代田区

土地・建物

東京都千代田区飯田橋二丁目 20番３

土地面積(全体)：694.24㎡

建物延床面積：3,713.90㎡

事務所

※譲渡益は、譲渡価額 67.3億円から帳簿価額 35.2億円および譲渡に係る諸費用を控除した

概算で、約 32億円となる見込みです。

３. 譲渡先の概要

(1)名称 野村不動産株式会社

(2)所在地 東京都港区芝浦１丁目 1-1

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 松尾 大作

  ※譲渡先と当社との間に、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事

項はありません。

４. 連結子会社の概要

(1)名称 株式会社オンワードコーポレートデザイン

(2)所在地 東京都千代田区飯田橋二丁目 10-10

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役 村上 哲

(4)事業内容  ユニフォーム、セールスプロモーショングッズ、メンズウ

ェア、ジュエリー、レディスウェア、雑貨、健康関連商品

の企画・生産・販売、催事販売会の開催・運営、ブランデ

ィング業務、店舗事務所のデザイン・空間利用およびディ

スプレイデザインに関するコンサルティング業務の受託

(5)資本金  410百万円

５. 譲渡の日程

(1)取締役会決議日 2025年 11月６日

(2)契約締結日 2025年 11月６日

(3)物件引渡期日 2026年２月（予定）

６. 今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴う譲渡益約 32億円は、2026年２月期第４四半期連結決算において

「固定資産売却益」として特別利益に計上する予定です。

以 上